



Reg. No. :

Name :

SAY-750

SAY / IMPROVEMENT EXAMINATION, JULY – 2022

Part – III

ACCOUNTANCY WITH COMPUTERISED ACCOUNTING

Maximum : 60 Scores

Time : 2 Hours

Cool-off time : 15 Minutes

General Instructions to Candidates :

- There is a ‘Cool-off time’ of 15 minutes in addition to the writing time.
- Use the ‘Cool-off time’ to get familiar with questions and to plan your answers.
- Read questions carefully before answering.
- Read the instructions carefully.
- Calculations, figures and graphs should be shown in the answer sheet itself.
- Malayalam version of the questions is also provided.
- Give equations wherever necessary.
- Electronic devices except non-programmable calculators are not allowed in the Examination Hall.

വിദ്യാർത്ഥികൾക്കുള്ള പൊതുനിർദ്ദേശങ്ങൾ :

- നിർദ്ദിഷ്ട സമയത്തിന് പുറമെ 15 മിനിറ്റ് ‘കൂൾ ഓഫ് ടെസ്റ്റ്’ ഉണ്ടായിരിക്കും.
- ‘കൂൾ ഓഫ് ടെസ്റ്റ്’ ചോദ്യങ്ങൾ പരിചയപ്പെടാനും ഉത്തരങ്ങൾ ആസൃതമാണ് ചെയ്യാനും ഉപയോഗിക്കുക.
- ഉത്തരങ്ങൾ എഴുതുന്നതിന് മുമ്പ് ചോദ്യങ്ങൾ ഗ്രഖാപൂർവ്വം വായിക്കണം.
- നിർദ്ദേശങ്ങൾ മുഴുവനും ഗ്രഖാപൂർവ്വം വായിക്കണം.
- കണക്ക് കുടലുകൾ, പിത്രങ്ങൾ, ശാഹുകൾ, എനിവ ഉത്തരപേപ്പിൽ തന്നെ ഉണ്ടായിരിക്കണം.
- ചോദ്യങ്ങൾ മലയാളത്തിലും നട്ടിയിട്ടുണ്ട്.
- ആവശ്യമുള്ള സ്ഥലത്ത് സമവാക്യങ്ങൾ കൊടുക്കണം.
- ഫ്രോഗാമുകൾ ചെയ്യാനാകാത്ത കാൽക്കുലേറ്ററുകൾ ഒഴികെയ്യുള്ള ഒരു ബ്ലൈഡ്‌ഫോണിക് ഉപകരണവും പരീക്ഷാഹാളിൽ ഉപയോഗിക്കുവാൻ പാടില്ല.



SECTION – I

ACCOUNTANCY

40 Scores

PART - I

A. Answer any four questions from 1 to 6. Each carries 1 score. **(4 × 1 = 4)**

1. Which of the following is true about Income and Expenditure Account ?
 - (a) It is a summary of cash book
 - (b) Non-cash items are not shown in this account
 - (c) The balance of this account represents surplus or deficit
 - (d) It includes items of both capital and revenue nature

2. Partners are entitled to get _____ in the absence of an agreement.

(a) Salary	(b) Share of Profit in capital ratio
(c) Interest on Partners loan @ 6% p.a.	(d) Commission

3. The share of goodwill brought in by the new partner is shared by the old partners in their _____.

(a) Old ratio	(b) Sacrificing ratio
(c) New ratio	(d) Ratio of their capitals

4. Which of the following is prepared at the time of dissolution of a Partnership firm ?

(a) Revaluation Account	(b) Balance Sheet
(c) Profit and Loss Account	(d) Realisation Account

SECTION – I

ACCOUNTANCY

40 Scores

PART - I

- A. 1 മുതൽ 6 വരെയുള്ള ഏതെങ്കിലും നാല് ചോദ്യങ്ങൾക്ക് ഉത്തരം നൽകുക.
1 സ്കോർ വിതാ. $(4 \times 1 = 4)$
1. താഴെ കൊടുത്തിട്ടുള്ളവയിൽ വരുമാന ചെലവ് അക്കൗണ്ടുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ശരിയായത് എത് ?
 - (a) ഇത് ക്യാഷ് ബുക്കിന്റെ ഒരു സംഗ്രഹമാണ്
 - (b) പണ്ണതര ഇനങ്ങൾ ഈ അക്കൗണ്ടിൽ കാണിക്കില്ല
 - (c) ഈ അക്കൗണ്ടിന്റെ ബാലൻസ് മിച്ചേം കമ്മിയോ ആയിരിക്കും
 - (d) ഈതിൽ മൂലധനവും വരുമാന സ്വഭാവവുമുള്ള ഇനങ്ങളും ഉൾപ്പെടുന്നു
 2. ഒരു പകാളിത്ത കരാറിന്റെ അഭാവത്തിൽ പകാളികൾക്ക് _____ ലഭിക്കാൻ അർഹതയുണ്ട്
 - (a) ശമ്പളം
 - (b) മൂലധന അനുപാതത്തിൽ ലാഭവിഹിതം
 - (c) പകാളികളുടെ വായ്പുകൾ 6 ശതമാനം വാർഷിക പലിശ
 - (d) കമ്മീഷൻ
 3. പുതിയ പകാളി കൊണ്ടുവരുന്ന സർക്കേറ്റ് മുദ്യം _____ അനുപാതത്തിൽ പഴയ പകാളികൾക്ക് വിതം വെക്കുന്നു.
 - (a) പഴയ അനുപാതം
 - (b) തൃശ്ശൂരിൽ അനുപാതം
 - (c) പുതിയ അനുപാതം
 - (d) അവരുടെ മൂലധനങ്ങളുടെ അനുപാതം
 4. ഒരു പകാളിത്ത സ്ഥാപനം അടച്ചുപുട്ടുന്ന സമയത്ത് താഴെകൊടുത്തിട്ടുള്ളവയിൽ ഏതാണ് തയ്യാറാക്കുന്നത്?
 - (a) പുനർമുല്യനിർണ്ണയ അക്കൗണ്ട്
 - (b) ബാലൻസ് ഷിറ്റ്
 - (c) ലാഭനഷ്ട അക്കൗണ്ട്
 - (d) റിയലൈസേഷൻ അക്കൗണ്ട്

5. Rajesh, Sabu and Muneer were partners in a firm sharing profits and losses in the ratio of 3 : 2 : 1. Muneer retired from the firm and the new profit – sharing ratio after retirement is 3:2. The gaining ratio is :

- | | |
|-----------|-----------|
| (a) 3 : 2 | (b) 2 : 1 |
| (c) 1 : 1 | (d) 2 : 3 |

6. The balance of Revaluation account prepared at the time of retirement of a partner is transferred to _____.

- | |
|---|
| (a) All partners capital account in old ratio. |
| (b) Existing partners capital account in new ratio. |
| (c) Old partners capital account in gaining ratio. |
| (d) Existing partners capital account in capital ratio. |

B. Answer all questions from 7 to 9. Each carries 1 score. $(3 \times 1 = 3)$

7. Subscription received in advance by a Not for profit organization is _____.

- | | |
|----------------|-----------------|
| (a) an asset | (b) a liability |
| (c) an expense | (d) an income |

8. A & B are partners in a firm sharing profits and losses in the ratio of 2:1. They admit C as a partner for 1/4 share in profit with a guaranteed minimum profit of ₹ 10,000. The net profit of the firm after C's admission is ₹ 30,000. C will get a profit of _____.

- | | |
|-------------|--------------|
| (a) ₹ 7,500 | (b) ₹ 10,000 |
| (c) ₹ 5,000 | (d) ₹ 15,000 |

5. രാജേഷും സാമ്പുവും മുനീറും 3 : 2 : 1 എന്ന അനുപാതത്തിൽ ലാഭനഷ്ടങ്ങൾ പകിടുന്ന ഒരു സ്ഥാപനത്തിൽ പകാളികളായിരുന്നു. മുനീറിന്റെ വിരമിക്കലീന് ശേഷമുള്ള പുതിയ ലാഭം പകിടൽ അനുപാതം 3 : 2 ആണ്. നേരു അനുപാതം _____ ആണ്.

- (a) 3 : 2 (b) 2 : 1
(c) 1 : 1 (d) 2 : 3

6. ഒരു പകാളി വിരമിക്കുന്നോൾ തയ്യാറാക്കിയ പുനർമ്മുല്യനിർസ്സയ അക്കൗണ്ടിന്റെ ബാലൻസ് _____ ലേക്ക് മാറ്റുന്നു.

- (a) എല്ലാ പകാളികളുടെയും മൂലധന അക്കൗണ്ടിലേക്ക് പഴയ അനുപാതത്തിൽ
(b) പുതിയ അനുപാതത്തിൽ നിലവിലുള്ള പകാളികളുടെ മൂലധന അക്കൗണ്ടിലേക്ക്
(c) നേരുന്നുപാതത്തിൽ പഴയ പകാളികളുടെ മൂലധന അക്കൗണ്ടിലേക്ക്
(d) മൂലധന അനുപാതത്തിൽ നിലവിലുള്ള പകാളികളുടെ മൂലധന അക്കൗണ്ടിലേക്ക്

B. 7 മുതൽ 9 വരെയുള്ള എല്ലാ ചോദ്യങ്ങൾക്കും ഉത്തരം എഴുതുക. 1 സ്ക്രാർ വിതം.

(3 × 1 = 3)

7. ലാഭേഷ്യില്ലാത്ത സ്ഥാപനങ്ങൾക്ക് മുൻകൂറായി ലഭിച്ച സഖ്യാംഗപ്പൾ ഒരു _____ ആണ്.

- (a) ആസ്തി (b) ബാധ്യത
(c) ചെലവ് (d) വരുമാനം

8. എ യും ബി യും 2 : 1 എന്ന അനുപാതത്തിൽ ലാഭനഷ്ടങ്ങൾ പകിടുന്ന സ്ഥാപനത്തിലെ പകാളികളാണ്. സി യെ 10,000 രൂപ ഉറപ്പുനൽകുന്ന കുറഞ്ഞ ലാഭത്തിൽ 1/4 ലാഭവിഹിതത്തോടുകൂടി അവർ പകാളിയായി ഉൾപ്പെടുത്തുന്നു. സി യുടെ പ്രവേശനത്തിനു ശേഷമുള്ള സ്ഥാപനത്തിന്റെ അറാദായം 30,000 രൂപയാണ്. സി ക്ക് _____ ലാഭം കിട്ടും.

- (a) 7,500 രൂപ (b) 10,000 രൂപ
(c) 5,000 രൂപ (d) 15,000 രൂപ

9. Goodwill existing in the books at the time of admission of a partner is transferred to the capital accounts of _____.
(a) old partners in sacrificing ratio (b) all partners in new ratio
(c) old partners in old ratio (d) all partners in capital ratio

PART - II

A. Answer the following question. Carries 2 scores. **(1 × 2 = 2)**

10. State any three characteristics of Not-for-Profit Organisations.

B. Answer any one question from 11 to 12. Carries 2 scores. **(1 × 2 = 2)**

11. State any four circumstances which require the valuation of goodwill.

12. Briefly explain the “treatment of losses” in the settlement of accounts on dissolution of a firm.

PART - III

A. Answer any three questions from 13 to 16. Each carries 3 scores. **(3 × 3 = 9)**

13. Balu and Binu are partners in a firm sharing profits in 5:3 ratio. They admit Babu as a new partner and the new profit sharing ratio was agreed at 4:2:1. Calculate the sacrificing ratio.

9. ഒരു പകാളിയുടെ പ്രവേശന സമയത്ത് സ്ഥാപനത്തിന്റെ ബുക്കിൽ നിലനിന്നിരുന്ന സൽപ്പേര് മുല്യം _____ മുലധന അക്കൗണ്ടുകളിലേക്ക് മാറ്റുന്നു.
- (a) ത്യാഗാനുപാതത്തിൽ പഴയ പകാളികളുടെ
 - (b) പുതിയ അനുപാതത്തിൽ എല്ലാ പകാളികളുടെയും
 - (c) പഴയ അനുപാതത്തിൽ പഴയ പകാളികളുടെ
 - (d) മുലധന അനുപാതത്തിൽ എല്ലാ പകാളികളുടെയും

PART – II

- A. താഴെപ്പറയുന്ന ചോദ്യത്തിന് ഉത്തരം ഏഴുതുക. 2 സ്കോർ. **(1 × 2 = 2)**
10. ലാഭേഷ്യില്ലാത്ത സ്ഥാപനങ്ങളുടെ ഏതെങ്കിലും മുന്ന് സവിശേഷതകൾ പ്രസ്താവിക്കുക.
- B. 11 മുതൽ 12 വരെയുള്ള ഏതെങ്കിലും ഒരു ചോദ്യത്തിന് ഉത്തരം ഏഴുതുക. 2 സ്കോർ. **(1 × 2 = 2)**
11. സൽപ്പേര് മുല്യനിർണ്ണയം നടത്തുന്നതിന് ആവശ്യമായ ഏതെങ്കിലും നാല് സാഹചര്യങ്ങൾ പ്രസ്താവിക്കുക.
12. ഒരു പകാളിത്ത സ്ഥാപനം അടച്ചുപൂട്ടുന്നോൾ അക്കൗണ്ടുകളുടെ തീർപ്പാക്കലിൽ നഷ്ടത്തിന്റെ ക്രമീകരണം ചുരുക്കി വിശദീകരിക്കുക.

PART - III

- A. 13 മുതൽ 16 വരെയുള്ള ഏതെങ്കിലും മുന്ന് ചോദ്യങ്ങൾക്ക് ഉത്തരം നൽകുക.
- 3 സ്കോർ വിതാ. **(3 × 3 = 9)**
13. ബാലുവും സിനുവും 5 : 3 അനുപാതത്തിൽ ലാഭം പകിടുന്ന സ്ഥാപനത്തിൽ പകാളികളാണ്. അവർ ബാബുവിനെ ഒരു പുതിയ പകാളിയായി ഉൾപ്പെടുത്തുകയും പുതിയ ലാഭം പകിടൽ അനുപാതം 4 : 2 : 1 ആയി അംഗീകരിക്കുകയും ചെയ്യും. ത്യാഗാനുപാതം കണക്കാക്കുക.

14. State any three differences between Income and Expenditure Account and Receipt and Payment Account.
15. Akhil, a partner in a firm withdrew the following amounts during the year ended March 31, 2021 for his personal use.

Date of Withdrawal	Amount ₹
April 30, 2020	7,000
Sept. 30, 2020	4,000
Dec. 1, 2020	5,000

Calculate the amount of interest on drawings to be charged from Akhil, if the rate of interest is at 8% p.a.

16. Complete the journal entries passed at the time of dissolution of a partnership firm.

(a) Partner's Capital A/c Dr.

To

(Asset taken over by a partner)

(b)A/c Dr.

To Realisation A/c

(Sale of assets)

(c)A/c Dr.

To Bank A/c

(Payment of Realisation expenses)

14. വരുമാന ചെലവ് അക്കൗണ്ട് റെസിപ്പറ്റ് ആൻഡ് പേഫേസ് അക്കൗണ്ട് എന്നിവ തമ്മിലുള്ള മുന്ന് വ്യത്യാസങ്ങൾ പ്രസ്താവിക്കുക.
15. ഒരു സ്ഥാപനത്തിലെ പകാളിയായ അവിൽ, 2021 മാർച്ച് 31 – ന് അവസാനിച്ച വർഷത്തിൽ തന്റെ സ്വകാര്യ ആവശ്യത്തിനായി ഇനിപ്പറയുന്ന തുകകൾ പിൻവലിച്ചു.

പിൻവലിച്ച തീയതി	തുക ₹
ഏപ്രിൽ 30, 2020	7,000
സെപ്റ്റംബർ 30, 2020	4,000
ഡിസംബർ 1, 2020	5,000

8 ശതമാനം വാർഷിക നിരക്കിൽ അവിലിൽ നിന്ന് ഇംടക്ഷണം തന്നെപറ്റ് പലിഗ കണക്കാക്കുക.

16. ഒരു പകാളിത്ത സ്ഥാപനത്തിന്റെ അടച്ചപുട്ടൽ സമയത്ത് രേഖപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള ജേണൽ എൻട്രികൾ പൂർത്തിയാക്കുക.

(a) പകാളിയുടെ മുലധനം അക്കൗണ്ട് Dr.

To

(ഒരു പകാളി ആസ്തി ഏറ്റുത്തത്)

(b)അക്കൗണ്ട് Dr.

To റിയലൈസേഷൻ അക്കൗണ്ട്

(ആസ്തിയുടെ വിൽപ്പന)

(c)അക്കൗണ്ട് Dr.

To ബാങ്ക് അക്കൗണ്ട്

(റിയലൈസേഷൻ ചെലവുകൾ ഒകുക്കിയത്)

B. Answer the following question. Carries 3 scores. **(1 × 3 = 3)**

17. Santhosh and Suresh are partners in a firm. Their capital accounts showed a balance of ₹ 50,000 and ₹ 40,000 as on 01/04/2020. Santhosh introduced an additional capital of ₹ 10,000 on 01/07/2020 and Suresh ₹ 5,000 on 01/01/2021. Calculate partners interest on capital @ 6% p.a. for the year ended 31/03/2021.

PART - IV

A. Answer any two questions from 18 to 20. Each carries 4 scores. **(2 × 4 = 8)**

18. Reena and Rehma are partners in a firm sharing profits and losses in the ratio of 3 : 2 with capitals of ₹ 5,00,000 and ₹ 4,00,000 respectively. The profit of the firm for the year ended March 31, 2021 was ₹ 1,00,000. Interest on capital is to be allowed at 5% p.a. Reena is to be paid a salary of ₹ 2,500 per month. Prepare the Profit and Loss Appropriation Account to show the distribution of profit among the partners.

19. Lalu and Balu were partners in a firm sharing profits and losses in the ratio of 3:1. They admitted Jisha as a new partner for 1/5 share. Jisha brings ₹ 1,00,000 as capital and ₹ 20,000 as her share of goodwill. On the date of Jisha's admission the balance sheet of the firm showed a balance of ₹ 10,000 in Reserve Fund. Record necessary journal entries for the treatment of these items on Jisha's admission.

B. താഴെപ്പറയുന്ന ചോദ്യത്തിന് ഉത്തരം എഴുതുക. 3 ഫ്രോം. (1 × 3 = 3)

17. സന്തോഷം സുരേഷം ഒരു സ്ഥാപനത്തിൽ പങ്കാളികളാണ്. അവരുടെ മൂലധന അക്കൗണ്ടിൽ 01/04/2020 ന് ധമാക്രമം 50,000 രൂപയും 40,000 രൂപയും ബാക്കി കാണിക്കുന്നു. 01/07/2020 – ന് സന്തോഷ് 10,000 രൂപയും 01/01/2021 – ന് സുരേഷ് 5,000 രൂപയും അധിക മൂലധനം കൊണ്ടുവന്നു. 31/03/2021- ന് അവസാനിച്ച വർഷത്തിലെ പങ്കാളികളുടെ മൂലധനത്തിന്റെ പലിശ 6 ശതമാനം വാർഷിക നിരക്കിൽ കണക്കാക്കുക.

PART - IV

**A. 18 മുതൽ 20 വരെയുള്ള ഏതെങ്കിലും രണ്ട് ചോദ്യങ്ങൾക്ക് ഉത്തരം എഴുതുക.
4 ഫ്രോം വിതാ. (2 × 4 = 8)**

18. 3 : 2 എന്ന അനുപാതത്തിൽ ലാഭനഷ്ടങ്ങൾ പകിടുന്ന സ്ഥാപനത്തിലെ പങ്കാളികളായ റീനക്കും റഹൂക്കും ധമാക്രമം 5,00,000 രൂപയും 4,00,000 രൂപയും മൂലധന ബാക്കിയുണ്ട്. 2021 മാർച്ച് 31 ന് അവസാനിച്ച വർഷത്തിൽ സ്ഥാപനത്തിന്റെ ലാഭം 1,00,000 രൂപയായിരുന്നു. മൂലധനത്തിന് 5 ശതമാനം വാർഷിക നിരക്കിൽ പലിശ അനുവദിക്കുന്നു. റീനക് 2,500 രൂപ മാസ നിരക്കിൽ ശമ്പളം കൊടുത്തു. പങ്കാളികൾക്കിടയിൽ ലാഭവിഹിതം നടത്തുന്നതിന് ലാഭനഷ്ട വിനിയോഗ അക്കൗണ്ട് തയ്യാറാക്കുക.
19. ലാലുവും ബാലുവും 3 : 1 എന്ന അനുപാതത്തിൽ ലാഭനഷ്ടങ്ങൾ പകിടുന്ന സ്ഥാപനത്തിൽ പങ്കാളികളാണ്. 1/5 ലാഭ വിഹിതം നൽകി അവർ ജിഷയെ പുതിയ പങ്കാളിയായി ഉൾപ്പെടുത്തി. ജിഷ 1,00,000 രൂപ മൂലധനമായും 20,000 രൂപ അവരുടെ പങ്ക് സൽപ്പേര് മുല്യമായും കൊണ്ടുവന്നു. ജിഷയുടെ പ്രവേശന തീയതിയിൽ സ്ഥാപനത്തിന്റെ ബാലൻസ് ഷീറ്റിൽ റിസർവ് ഫണ്ടിൽ 10,000 രൂപ ബാലൻസ് കാണിച്ചിരുന്നു. ജിഷയുടെ പ്രവേശനത്തിൽ ഇന്ന് ഇന്നങ്ങളുടെ ക്രമീകരണത്തിനാവശ്യമായ ജേണൽ എൻട്രികൾ രേഖപ്പെടുത്തുക.

20. Rekha, Remya and Resmi are partners in a firm. Remya retires from the firm and ₹ 36,000 becomes due to her. Rekha and Resmi promise to pay her the amount due in four equal instalments at the end of every year with interest at 10% p.a. on outstanding balance. Prepare Remya's Loan Account for 4 years.

B. Answer any one question from 21 to 22. Carries 4 scores. (1 × 4 = 4)

21. Ascertain the amount of Salary to be debited in the income and expenditure account of a sports club for the year ending 31/12/2021 from the following details :

Salary paid during the year 2021	₹ 45,000
Salary prepaid on 1/1/2021	₹ 3,000
Salary outstanding on 31/12/2021	₹ 4,000
Salary outstanding on 01/01/2021	₹ 2,000

22. The profit of a firm for the last four years are as follows :

Year	Profit
2018	10,000
2019	15,000
2020	20,000
2021	30,000

Calculate the value of goodwill on the basis of 2 years purchase of weighted average profits based on weights 1, 2, 3 and 4.

20. රෙවතුව රමුතුව රුඩිතුව සහ සමාපනතිලේ පකාඤිකළාණ්. සමාපනතියේ නිකුත් විරෝධී රමුක් 36,000 රුප කොටුකාගාබද්ධ. රෙවතුව රුඩිතුව කුඩා අවබෝධ තැකාගාබද්ධ තුළ ගාල් තුළු ගයුකළායි ගුව්වා බර්සාවසාගතුවේ 10% පැවිෂ සහිත තැකාමෙන් වාදුගත ජෙතුනු. රමුතුයේ 4 බර්සාගෙනුවෙනු ලොඛී අකෘතියෙන් තයුරාගාකුක.

B. 21 මුතൽ 22 බර්සාගෙනුවෙනු පැවතෙකිලදුව සහ ජොඩුතියින් ඉතුරු මූලික.

(1 × 4 = 4)

21. 31/12/2021-ක අවසානිකුතා බර්සාගෙනුවෙනු ස්පොර්කස් ක්ෂේමීගේ බරව ජෙතු ඇතුළත් යෙමිද් ජෙතු ගැනුම් මුදල තැකාගාබද්ධ තුළ තාഴේපුරියුන විභංගයෙනුවෙනු නිකුත් කළේතුළු :

2021-කේ තැකිය ගැනුම්	45,000 රුප
1/1/2021 - තුළ ගැනුම් කුඩා පිළික	3,000 රුප
31/12/2021 - ලෙ ගැනුම් කුඩා පිළික	4,000 රුප
01/01/2021 – ලෙ ගැනුම් කුඩා පිළික	2,000 රුප

22. සහ සමාපනතිගේ ක්ෂේම් ගාල් බර්සාගෙනුවෙනු පාඨ මුදල මාරුවා :

වර්ෂ	මාරුව
2018	10,000
2019	15,000
2020	20,000
2021	30,000

ප්‍රාමුච්‍ය ජාරාගත් පාඨ 2 බර්සාගෙනුවෙනු වාණුගතියෙනුවෙනු විලතායි 1, 2, 3, 4 ඇති ක්මත්තියේ බෙතිරුකාරී තැකි සඳහුවුරු මුදල් කළාකුක.

PART - V

Answer any one question from 23 to 24. Carries 5 scores.

(1 × 5 = 5)

23. Following is the Receipt and Payment Account of Alpha Club for the year ending 31/12/2020.

Receipts and Payments Account for the year ending 31/12/2020

Receipts	Amount ₹	Payments	Amount ₹
Balance b/d		Salaries	4,500
Cash in hand	4,000	Honorarium	3,500
Cash at bank	3,000	Furniture purchased	15,000
Subscription	25,000	Investments	5,000
Donations	4,000	Rent	2,000
Sale of old newspapers	1,000	Printing and stationery	2,500
Entrance fee	4,000	Balance c/d	
Life membership fee	5,000	Cash in hand	4,500
		Cash at bank	9,000
	46,000		46,000

Prepare Income and Expenditure account for the year ended December 31, 2020.

PART - V

23 മുതൽ 24 വരെയുള്ള ഏതെങ്കിലും ഒരു ചോദ്യത്തിന് ഉത്തരംമെച്ചുക. 5 സ്കോർ.

(1 × 5 = 5)

23. ആൽഫാ കൂൺസിലറേ 31/12/2020 ലെ അവസാനിക്കുന്ന വർഷത്തെക്കുള്ള റിസിപ്പ് ആൻഡ് പേയ്മെന്റ് അക്കൗണ്ട് താഴെ കൊടുക്കുന്നു.

**31/12/2020 അവസാനിക്കുന്ന വർഷത്തെക്കുള്ള റിസിപ്പ്‌സ്
ആൻഡ് പേയ്മെന്റ് അക്കൗണ്ട്**

റിസിപ്പ്‌സ്	തുക ₹	പേമെന്റ്‌സ്	തുക ₹
ബാലൻസ് b/d		സമ്പളം	4,500
കൈവശമുള്ള പണം.	4,000	ഓൺറേറിയം	3,500
ബാധിലെ പണം	3,000	പ്രഭാജിച്ചുകൾ വാങ്ങി	15,000
വരിസംഖ്യ	25,000	നിഷേപങ്ങൾ	5,000
സംഭാവനകൾ	4,000	വാടക	2,000
പഴയ പത്രങ്ങളുടെ വിൽപ്പന	1,000	പ്രിസ്റ്റിംഗും. സ്റ്റോച്ചനറിയും	2,500
പ്രവേശന ഫീസ്	4,000	ബാലൻസ് c/d	
ആജീവനാത അംഗത്വ ഫീസ്	5,000	കൈവശമുള്ള പണം	4,500
		ബാധിലെ പണം	9,000
	46,000		46,000

2020 ഡിസംബർ 31 – ന് അവസാനിച്ച വർഷത്തെക്കുള്ള വരവ് ചെലവ് അക്കൗണ്ട് തയ്യാറാക്കുക.

24. Following is the Balance Sheet of Leena and Jyothi who share profits in the ratio of 3:1 as on 31 March, 2021.

Balance Sheet of Leena and Jyothi as on 31/03/2021

Liabilities	Amount ₹	Assets	Amount ₹
Bank overdraft	4,000	Cash in hand	20,000
Sundry creditors	10,000	Furniture	25,000
General Reserve	6,000	Sundry debtors	30,000
Capital :		Stock	15,000
Leena	1,50,000	Plant and Machinery	40,000
Jyothi	1,30,000	Land & Building	1,70,000
	3,00,000		3,00,000

Rajesh is admitted as a partner on the date of the balance sheet as per the following terms :

1. Rajesh will bring in ₹ 1,00,000 as his capital for 1/5 share in profits.
2. Plant & Machinery is to be appreciated to ₹ 60,000 and the value of buildings is to be reduced by 10%.
3. Stock is revalued at ₹ 20,000.
4. Investment worth ₹ 2,500 is to be taken into account.

Prepare Revaluation Account.

24. 3:1 എന്ന അനുപാതത്തിൽ ലാഭം പകിടുന്ന ദിനയുടെയും ജോതിയുടെയും 2021 മാർച്ച് 31 ലെ ബാലൻസ് ഷീറ്റ് താഴെ കൊടുക്കുന്നു.

31/03/2021 ലെ ദിനയുടെയും ജോതിയുടെയും ബാലൻസ് ഷീറ്റ്

ബാധ്യതകൾ	തുക	ആസ്ഥികൾ	തുക
	₹		₹
ബാക്ക് ഓവർഡാഷ്ട്	4,000	കയ്യിലാളുള്ള പണം	20,000
ക്രെഡിറേഷൻ	10,000	ഫർണിചർ	25,000
ജനറൽ റിസർവ്	6,000	ഡെബ്ററേഷൻ	30,000
മൂലധനം :		സ്റ്റോക്ക്	15,000
ബിന	1,50,000	പ്ലാൻ്റ്	40,000
ജോതി	1,30,000	യന്ത്രസാമഗ്രികളും	
	2,80,000	ഭൂമിയും കെട്ടിടവും	1,70,000
	3,00,000		3,00,000

രാജേഷിനെ ഒരു പകാളിയായി ബാലൻസ് ഷീറ്റിന്റെ തീയതിയിൽ ഇനിപ്പറയുന്ന നിബന്ധനകൾ (പ്രകാരം പ്രവേശിപ്പിച്ച്) :

- 1/5 ലാഭവിഹിതത്തിനായി രാജേഷ് 1,00,000 രൂപ മൂലധനമായി കൊണ്ടുവരും.
 - പ്ലാൻ്റിന്റെയും യന്ത്രങ്ങളുടെയും മൂല്യം 60,000 രൂപ ആയി ഉയർന്നു, കെട്ടിടങ്ങളുടെ മൂല്യം 10% കുറയ്ക്കാം.
 - സ്റ്റോക്കിന്റെ പുനർമുല്യനിർണ്ണയ വില 20,000 രൂപ.
 - 2,500 രൂപയുടെ നിശ്ചപം കണക്കിലെടുത്താണ്.
- പുനർമുല്യനിർണ്ണയ അക്കൗണ്ട് തയ്യാറാക്കുക.

SECTION – II

COMPUTERISED ACCOUNTING

20 Scores

PART - VI

A. Answer any two questions from 25 to 28. Each carries 1 score. $(2 \times 1 = 2)$

25. Numbers and letters or both of them assigned in a consecutive order as code is a _____.

- | | |
|---------------------|-------------------|
| (a) Block code | (b) Mnemonic code |
| (c) Sequential code | (d) Numeric code |

26. The function that returns current time along with current date is _____.

- | | |
|---------|---------------|
| (a) DAY | (b) TODAY |
| (c) NOW | (d) DATEVALUE |

27. The function which counts the number of numeric values in a given range of cells is
_____.

- | | |
|------------|----------------|
| (a) COUNTA | (b) COUNTBLANK |
| (c) COUNT | (d) COUNTIF |

28. Which of the following is not a system generated ledger account in GNUKhata ?

- | | |
|-------------------|-----------------------------|
| (a) Opening Stock | (b) Closing Stock |
| (c) Cash | (d) Profit and Loss Account |

SECTION – II

COMPUTERISED ACCOUNTING

20 Scores

PART - VI

A. 25 മുതൽ 28 വരെയുള്ള ഏതെങ്കിലും രണ്ട് പ്രോഗ്രാമുകൾ ഉത്തരവാഴുന്നു.

1 സ്കോർ വിതാം. $(2 \times 1 = 2)$

25. അക്കൗണ്ടും അക്ഷരങ്ങളും അല്ലെങ്കിൽ അവ രണ്ടും തുടർച്ചയായി ക്രമത്തിൽ കോഡായി നൽകിയിരുന്നതാണ് _____.

- | | |
|---------------------|-----------------|
| (a) ബ്ലോക്ക് കോഡ് | (b) നിമോൺ കോഡ് |
| (c) സിക്യൂറേഷൻ കോഡ് | (d) സംവ്യാ കോഡ് |

26. നിലവിലെ തീയതിയ്ക്കാപും നിലവിലെ സമയം നൽകുന്ന ഫംഗ്ശൻ ആണ്.....

- | | |
|---------|---------------|
| (a) DAY | (b) TODAY |
| (c) NOW | (d) DATEVALUE |

27. ഒരു നിശ്ചിത ഗ്രേണിയിലുള്ള സെല്ലുകളിലെ സംവ്യാ മുല്യങ്ങളുടെ എണ്ണം കണക്കാക്കുന്ന ഫംഗ്ശൻ _____ ആണ്.

- | | |
|------------|----------------|
| (a) COUNTA | (b) COUNTBLANK |
| (c) COUNT | (d) COUNTIF |

28. താഴെ തന്നിട്ടുള്ളവയിൽ ജീനു വാത്തയിലെ സോഫ്റ്റ്‌വെയർ നിർമ്മിതമല്ലാത്ത ലൈജൻസ് അക്കൗണ്ട് എത്ത്.

- | | |
|------------------------|--------------------------------------|
| (a) ഓപ്പുണിംഗ് സ്ക്രോൾ | (b) ഫ്രോസിംഗ് സ്ക്രോൾ |
| (c) ക്യാഷ് | (d) ഫ്രോഫ്രിറ്റ് ആൻഡ് ലോസ് അക്കൗണ്ട് |

B. Answer any one question from 29 to 30. Carries 1 score. **(1 × 1 = 1)**

29. The financial function used for preparing loan repayment schedule is _____.

(a) ACCRINT (b) PMT

(c) PV (d) RATE

30. The chart used to display trends over a period of time is _____.

(a) Pie chart (b) Radar Chart

(c) Area Chart (d) Line Chart

PART – VII

A. Answer any three questions from 31 to 34. Each carries 2 scores. **(3 × 2 = 6)**

31. Describe any two features of LibreOffice Calc.

32. Write any two advantages of chart and graph.

33. List out the objects available in the database panel of LibreOffice Base ?

34.	A	B	C	D	E	F
1	PAY ROLL					
2	Emp ID	Name of Employee	Basic Pay	DA	HRA	Gross Pay
3	E0101	Renjith	70000	?	5000	?

Write the formula to calculate DA and Gross Pay of Renjith if the DA is 7% of Basic pay.

B. 29 മുതൽ 30 വരെയുള്ള ഏതെങ്കിലും ഒരു ചോദ്യത്തിന് ഉത്തരംഎഴുതുക. 1 സ്കോർ.

(1 × 1 = 1)

29. വായു തിരിച്ചടവ് തയ്യാറാക്കുന്നതിന് ഉപയോഗിക്കുന്ന ഫിനാൻഷ്യൽ ഫംഗ്ഷൻ എത്.

- | | |
|-------------|----------|
| (a) ACCRINT | (b) PMT |
| (c) PV | (d) RATE |

30. ഒരു നിശ്ചിത കാലയളവിൽ ട്രേസിഡ്യുകൾ പ്രദർശിപ്പിക്കാൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന ചാർട്ടാണ് _____.

- | | |
|------------------|------------------|
| (a) പൈ ചാർട്ട് | (b) റഡാർ ചാർട്ട് |
| (c) ഏറിയ ചാർട്ട് | (d) ലൈൻ ചാർട്ട് |

PART – VII

A. 31 മുതൽ 34 വരെയുള്ള ഏതെങ്കിലും മുന്ന് ചോദ്യങ്ങൾക്ക് ഉത്തരംഎഴുതുക. (3 × 2 = 6)

31. ലിബേബാഫിസ് കാൽക്കിന്റെ ഏതെങ്കിലും രണ്ട് സവിശേഷതകൾ വിവരിക്കുക.

32. ചാർട്ടിന്റെയും ഗ്രാഫിന്റെയും ഏതെങ്കിലും രണ്ട് ഗുണങ്ങൾ എഴുതുക.

33. ലിബേബാഫിസ് ബേസിന്റെ ധാരാബേസ് പാനലിൽ ലഭ്യമായ ഒരു ജക്കറ്റുകൾ പട്ടികപെടുത്തുക ?

34.

	A	B	C	D	E	F
1	PAY ROLL					
2	Emp ID	Name of Employee	Basic Pay	DA	HRA	Gross Pay
3	E0101	Renjith	70000	?	5000	?

ഡി എ അക്സാന ശമ്പളത്തിന്റെ 7% ആണെങ്കിൽ രജിത്തിന്റെ ഡിഎ യും മൊത്ത ശമ്പളവും കണക്കാക്കുന്നതിനുള്ള ഫോർമുല എഴുതുക.

B. Answer any one question from 35 to 36. Carries 2 scores. **(1 × 2 = 2)**

35. Briefly explain any two security features of Computerised Accounting System.

36. How to delete a Ledger Account in GNUKhata ?

PART - VIII

A. Answer any two questions from 37 to 39. Each carries 3 scores. **(2 × 3 = 6)**

37. Describe any three merits of Computerised Accounting System.

38. Complete the missing area as per the hint given below :

Name of Function	Type of Function	Purpose
TODAY	Date and Time	Displays current system date
COUNTBLANK
SUM

39. Briefly explain any three Voucher types used in GNUKhata.

B. Answer question number 40, which carries 3 scores. **(1 × 3 = 3)**

40. Briefly explain the commonly used Text Functions.

- B. 35 മുതൽ 36 വരെയുള്ള ഏതെങ്കിലും ഒരു ചോദ്യങ്ങളിന് ഉത്തരം നൽകുക. $(1 \times 2 = 2)$
35. കമ്പ്യൂട്ടറേസല്ല് അക്കൗണ്ടിംഗ് സിസ്റ്റത്തിന്റെ ഏതെങ്കിലും രണ്ട് സുരക്ഷാ സവിശേഷതകൾ ചുരുക്കി വിവരിക്കുക.
36. ജിനു വാതയിൽ ഒരു ലൈജൻസ് അക്കൗണ്ട് എന്നെന്ന ഡിലീറ്റ് ചെയ്യാം ?

PART - VIII

- A. 37 മുതൽ 39 വരെയുള്ള ഏതെങ്കിലും രണ്ട് ചോദ്യങ്ങൾക്ക് ഉത്തരം ഏഴുതുക.
3 സ്ക്രോൾ വിതാം. $(2 \times 3 = 6)$
37. കമ്പ്യൂട്ടറേസല്ല് അക്കൗണ്ടിംഗ് സിസ്റ്റത്തിന്റെ ഏതെങ്കിലും മൂന്ന് ശുണ്ണങ്ങൾ വിവരിക്കുക.
38. താഴെ നൽകിയിരിക്കുന്ന സൂചന പ്രകാരം വിട്ടുപോയ ഭാഗം പൂർത്തിയാക്കുക :

ഫംഷൻസ് പേര്	ഫംഷൻസ് രൂപം	ഉദ്ദേശം
TODAY	Date and Time	നിലവിലെ സിസ്റ്റം തീയതി പ്രദർശിപ്പിക്കുന്നു
COUNTBLANK
SUM

39. ജിനു വാതയിൽ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഏതെങ്കിലും മൂന്ന് വഞ്ചുർ തരങ്ങൾ ചുരുക്കി വിവരിക്കുക.

- B. 3 സ്ക്രോൾ നിന്നുള്ള 40 - 10 നമ്പർ ചോദ്യത്തിന് ഉത്തരം നൽകുക. $(1 \times 3 = 3)$
40. സാധാരണയായി ഉപയോഗിക്കുന്ന ടെക്സ്റ്റ് ഫോംഡേഷൻ ചുരുക്കി വിവരിക്കുക.

